[bookmark: _970302034]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.06.2014 № 0926

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 07.10.2013 № 1709  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и в связи с выделением дополнительных денежных средств

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования   «Ярцевский район» Смоленской области №2015 от 13.11.2013:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы» абзац 7 изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем финансирования муниципальной программы 147978335,3 руб., в том числе:
2014 год – 55173838,3 руб., из них:
бюджет МО Ярцевское городское поселение – 44978538,3 руб.;
бюджет МО «Ярцевский район» – 10195300,0 руб.
2015 год – 39965800,0 руб., из них:
бюджет МО Ярцевское городское поселение – 29770500,0 руб.;
бюджет МО «Ярцевский район» – 10195300,0 руб.
2016 год – 52838700,0 руб., из них:
бюджет МО Ярцевское городское поселение – 42643400,0 руб.;
бюджет МО «Ярцевский район» – 10195300,0 руб.

1.2. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объем финансирования муниципальной программы 147978335,3 руб., в том числе:
2014 год – 55173838,3 руб., из них:
бюджет МО Ярцевское городское поселение – 44978538,3 руб.;
бюджет МО «Ярцевский район» – 10195300,0 руб.
2015 год – 39965800,0 руб., из них:
бюджет МО Ярцевское городское поселение – 29770500,0 руб.;
бюджет МО «Ярцевский район» – 10195300,0 руб.
2016 год – 52838700,0 руб., из них:
бюджет МО Ярцевское городское поселение – 42643400,0 руб.;
бюджет МО «Ярцевский район» – 10195300,0 руб.

1.3.  Приложение 2 «План реализации муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства С.А.Маргулиса.

Глава Администрации							          Ю.В. Панков

	Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
от 26.06.2014 № 0926

Приложение №2
ПЛАН
 реализации муниципальной программы
«Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Исполни-
тель
мероприятия

	Источник финан-сового обеспече-ния
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Цель муниципальной программы - Совершенствование улично-дорожной сети и гарантия законных прав граждан на транспортное обслуживание и безопасные условия дорожного движения

	Основное  мероприятие 1 - «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на пригородных внутримуниципальных маршрутах в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы»

	1.1
	Общий пробег автобусов по убыточным пригородным внутримуниципальным маршрутам
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	484252
	484752
	485252

	1.2
	Количество пригородных маршрутов;
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	8
	8
	8

	1.3
	Количество запланированных расписанием рейсов в год;
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	13593
	14008
	14423

	Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом в пригородном внутримуниципальном сообщении, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов
	Администрация муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	Всего
	16800000
	5600000
	5600000
	5600000
	х
	х
	х

	из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО «Ярцевский район»
	16800000
	5600000
	5600000
	5600000

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	Всего
	16800000
	5600000
	5600000
	5600000

	из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО «Ярцевский район»
	16800000
	5600000
	5600000
	5600000

	Основное мероприятие 2 – «Обеспечение безопасности дорожного движения и противодействия терроризму при организации пассажирских перевозок в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы»

	1.4
	Установка знаков дорожного движения 5.16 «место для остановки автобуса» (ед)
	-
	х
	93000
	93000
	х
	х
	93
	-
	-

	1.5
	Устройство искусственных неровностей (ед)
	-
	х
	160000
	х
	х
	160000
	-
	-
	2

	1.6
	Модернизация светофорного объекта (ул.Гагарина-М.Горького) (ед)
	-
	х
	200000
	х
	х
	200000
	-
	-
	1

	1.7
	Восстановление светофорного объекта (ул.Гагарина – М.Горького) (ед)
	-
	х
	40623
	40623
	х
	х
	1
	-
	-

	1.8
	Ямочный ремонт заездных карманов автобусных остановок (ед)
	-
	х
	317000
	57000
	130000
	130000
	6
	2
	2

	1.9
	Установка остановочных пунктов общественного транспорта (ед)
	-
	х
	450000
	150000
	200000
	100000
	4
	4
	3

	1.10
	Монтаж посадочных площадок (ед)
	-
	х
	105000
	х
	х
	105000
	-
	-
	3

	1.11
	Обеспечение автобусных остановок заездными карманами (ед)
	-
	х
	450000
	х
	450000
	х
	-
	9
	-

	1.12
	Установка криволинейного бруса в районе дома №8 по ул.Некрасова в городе Ярцево Смоленской области (ед)
	-
	х
	81319,3
	81319,3
	х
	х
	1
	-
	-

	1.13
	Приобретение стендов наглядной агитации для школ (ед)
	-
	х
	72000
	24000
	24000
	24000
	2
	2
	2

	1.14
	Подписка на журнал «Добрая дорога детства» (экз.)
	-
	х
	63000
	21000
	21000
	21000
	10
	10
	10

	1.15
	Содержание автодороги Ярцево-Буяново (км)
	-
	х
	900000
	300000
	300000
	300000
	16,5
	16,5
	16,5

	Мероприятия в целях обеспечения безопасности дорожного движения и противодействие терроризму
	[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	Всего
	2031942
	466942,3
	825000
	740000
	х
	х
	х

	из них:
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО Ярцевское городское поселение
	1896942
	421942,3
	780000
	695000

	Комитет по образованию и молодежной политике
	бюджет МО «Ярцевский район»
	135000
	45000
	45000
	45000

	Содержание автодорги Ярцево-Буяново
	Администрация муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	Всего
	900000
	300000
	300000
	300000
	х
	х
	х

	из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО «Ярцевский район»
	900000
	300000
	300000
	300000

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	Всего
	2931942
	766942,3
	1125000
	1040000
	х
	х
	х

	из них:
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО Ярцевское городское поселение
	1896942
	421942,3
	780000
	695000

	бюджет МО «Ярцевский район»
	1035000
	345000
	345000
	345000
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3 - «Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

	1.14
	Работы по формированию земельных участков под автомобильными дорогами общего пользования (км)
	х
	х
	600000
	200000
	200000
	200000
	20
	20
	20

	1.15
	Капитальный ремонт дорог общего пользования
	х
	х
	31916596
	15916596
	2000000
	14000000
	2,648
	0,33
	2,32

	Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования
	Администрация муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	Всего
	32516596
	16116596
	2200000
	14200000
	х
	х
	х

	из них:
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО Ярцевское городское поселение
	32516596
	16116596
	2200000
	14200000

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	Всего
	32516596
	16116596
	2200000
	14200000
	х
	х
	х

	из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Ярцевское городское поселение
	32516596
	16116596
	2200000
	14200000

	Основное мероприятие 4 - «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

	1.16
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (м)
	х
	х
	4458900
	2000000
	750500
	1708400
	0,515
	0,190
	0,440

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Администрация муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	 всего
	4458900
	2000000
	750500
	1708400
	х
	х
	х

	  из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Ярцевское городское поселение
	4458900
	2000000
	750500
	1708400

	Итого по основному мероприятию 4 муниципальной программы

	 всего
	4458900
	2000000
	750500
	1708400
	х
	х
	х

	  из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Ярцевское городское поселение
	4458900
	2000000
	750500
	1708400

	Основное мероприятие 5 – «Содержание дорог общего пользования местного значения Ярцевского городского поселения»

	1.17
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия (м2)
	х
	х
	12266175,12
	4088725,04
	4088725,04
	4088725,04
	1071000
	1071000
	1071000

	1.18
	Работы по текущему содержанию улиц и тротуаров города (ед)
	х
	х
	61893746,47
	18495596,55
	21699074,96
	21699074,96
	30
	30
	30

	1.19
	Изготовление бланков пропусков для проезда грузовых автомобилей по дорогам города в период весенней распутицы (шт)
	х
	х
	66600
	22200
	22200
	22200
	500
	500
	500

	1.20
	Устройство пешеходной дорожки от ул.30 лет Победы до дворового проезда от пр.Металлургов до ул.Автозаводская (км)
	х
	х
	1353239,41
	1353239,41
	х
	х
	0,560
	-
	-

	1.21
	Капитальный ремонт пешеходной зоны по пр.Металлургов (км)
	х
	х
	2210239
	2210239
	х
	х
	0,857
	-
	-

	1.22
	Устройство ограждения по ул.Советская в районе д.№15 («Почта»), (м)

	х
	х
	40000
	40000
	х
	х
	18
	-
	-

	1.23
	Отсыпка дорог общего пользования с грунтовым покрытием шлаковым щебнем (т)
	х
	х
	600000
	200000
	200000
	200000
	800
	-
	-

	Содержание дорог общего пользования местного значения улично-дорожной сети
	Администрация муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	 всего
	78430000
	26410000
	26010000
	26010000
	х
	х
	х

	  из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Ярцевское городское поселение
	78430000
	26410000
	26010000
	26010000

	1.24
	Изготовление льготных проездных билетов
	х
	х
	90000
	30000
	30000
	30000
	14100
	14100
	14100

	Администрация муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	 всего
	90000
	30000
	30000
	30000
	х
	х
	х

	  из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Ярцевское городское поселение
	90000
	30000
	30000
	30000

	Итого по основному мероприятию 5 муниципальной программы

	 всего
	78520000
	26440000
	26040000
	26040000
	х
	х
	х

	  из них:
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Ярцевское городское поселение
	78520000
	26440000
	26040000
	26040000

	Обеспечивающая подпрограмма

	2.1
	Финансовое обеспечение администратора муниципальной программы (ед)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1

	2.2
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	х
	х
	10489665
	3496555
	3496555
	3496555
	х
	х
	х

	2.3
	Расходы на содержание органа местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)
	х
	х
	2261235
	753745
	753745
	753745
	х
	х
	х

	Финансовое обеспечение администратора муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Всего
	12750900
	4250300
	4250300
	4250300
	х
	х
	х

	из них
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Ярцевский район»
	12750900
	4250300
	4250300
	4250300

	Всего по муниципальной программе

	всего
	147978335,3
	55173838,3
	39965800
	52838700
	х
	х
	х

	Из них
	-
	-
	-
	-

	 бюджет МО Ярцевское городское поселение
	117392438,3
	44978538,3
	29770500
	42643400

	 бюджет МО «Ярцевский район»
	30585900
	10195300
	10195300
	10195300

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]